
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019AR42U00000522
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2019 a
las 22:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: ARFER.- Reparacion cubiertas edificio compañía guardia arsenales

Valor estimado del contrato 81.946,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.155 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.946,28 EUR.

Clasificación CPV
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: El plazo total de ejecución del servicio objeto de este contrato será de TRES (3) meses desde la
formalización del contrato, cuando se permita dicha opción sujeto a las siguientes condiciones: TENIENDO EN
CUALQUIER CASO COMO FECHA LÍMITE EL 30 DE DICIEMBRE DE 2019

Lugar de ejecución
el ARSENAL MILITAR DE FERROL (EDIFICIO COMPAÑÍA GUARDIA DE ARSENALES)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rua irmandiños ARSENAL DE FERROL
(15490) Ferrol España

Por ser la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa6bb9a-469d-4741-a28c-6a76f42b452f


LugarActo de apertura sobre único

Precio de la oferta más baja 68.778 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.942,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

SERGONSA SERVICIOS, S.L.
Identificador empresa B70372032

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.778 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.221,38 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 33.302,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 21/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: NO MÁS TARDE DE LOS 15 DIAS HABILES A AQUEL EN QUE SE REALICE LA FORMALIZACION
DE LA ADJUDICACION A AQUELLOS EN LA FORMA PREVISTA EN EL ARTICULO 151

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



SALA DE LICITACIONES ARSENAL DE FERROL

Dirección Postal

RUA IRMANDIÑOS S/N ARSENAL DE FERROL
(15490) FERROL España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de declaración responsable y oferta
económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de las prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46hnQaLU7l4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004446608 |  2019-350018 | Sat, 21 Sep 2019 22:27:30:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84948843136753388242252419273169654999 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46hnQaLU7l4SugstABGr5A%3D%3D

